

Kalendarium wydarzeń Gminnej Biblioteki Publicznej w Bulkowie za 2020 r.

DATA	TYTUŁ IMPREZY	Z JAKIEJ OKAZJI	LICZBA UCZESTNIKÓW
09.01	Nasza historia - W gnieźnieńskim grodzie. Z klasą IIIB w ramach projektu "Stery na STEM" rozmawialiśmy o początkach Państwa Polskiego. Głośno czytaliśmy książki i oglądaliśmy filmiki pt. "Historia Polski dla dzieci". Dzieci poznały aplikację pt. „W gnieźnieńskim grodzie 3D” dzięki, której mogły zobaczyć jak wyglądały dawne zabudowy. Na zakończenie czekała na nich zabawa z robotami edukacyjnymi Ozobot.	Stery na STEM	13
Wiatr w żagle 28 Finał WOŚP w Bulkowie			
W dniu 12 stycznia 2020 28 Finał WOŚP w Bulkowie, nasza biblioteka również dołożyła swoją cegiełkę pomocy. W tym roku zbieraliśmy środki na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia i zdrowia dzieci potrzebujących różnego rodzaju operacji.			
13.01	Orzeł czy reszka? Zaczęło się od Mieszka! Spotkanie w ramach „Para Buch! Książka w ruch”, tym razem w tematyce historycznej głośne czytanie historii naszych przodków znajdujące się w serii książek pt. „Kultura Piastów dla dzieci”. Zapoznamy dzieci z interaktywną wirtualną makietą historyczną „W gnieźnieńskim grodzie 3D i rozszerzonej rzeczywistości”, a na zakończenie zabawa z nowymi technologiami, czyli pora na ozoboty!	Para Buch! Książka w Ruch!	13
15.01	Na zajęciach z cyklu „Bajki bez barier” wspólnie z uczniami czytaliśmy bajkę Joanny M. Chmielewskiej pt. „KKKora”. Poznaliśmy historię głównego bohatera – Kuby, który ma problemy z wymową. Następnie rozmawialiśmy o jękaniu i zacinaniu się. Później dzieci wykonywały ćwiczenia usprawniające mowę. W części plastycznej uczniowie z kolorowego papieru składały	Bajki bez barier	12

	łódki, które później posłużyły nam do wspólnej zabawy. Spotkanie miało na celu uświadomić zdrowe dzieci, żeby lepiej zrozumiały świat osób mających problem nie tylko z właściwą wymową.		
17.01	<p>Stery na STEM: Jestem Człowiekiem!</p> <p>Dzieci pracowały z książkami pt. „Gabinet anatomii” z efektem stereoskopowym oraz „Odyseja po ludzkim ciele z profesorem Astrokotem”. A dzięki aplikacji Humanoid 4D+, poznały budowę ciała człowieka, która wzbudziła wiele emocji. Na zakończenie odbyły się zabawy z Lofi Robotem oraz robotem Minionkiem.</p>	Stery na STEM	13
23.01	<p>Stery na STEM: Znam i szanuję przyrodę!</p> <p>Spotkanie dotyczące fauny i flory, który odbył się w tematyce pt. "Znam i szanuję przyrodę". Nasze spotkanie rozpoczęliśmy od ważnego tematu jakim jest ekologia, oglądając bajkę proekologiczną, dzieci uświadomiły sobie jak bardzo ważne jest dbanie o porządek wokół nas i odpowiednia segregacja śmieci. Następnie została zaprezentowana aplikacja Pan Śmieciarz, która pomaga w segregacji śmieci. Wspólnie czytaliśmy książki popularno-naukowe, tj.: „Zwierzęta, które zniknęły. Atlas stworzeń wymarłych”, „Drzewa”, „Pszczoły”, „Zadziwiające życie. Dlaczego każdy z nas jest wszechświatem?", które zachwyciły dzieci. Na zakończenie spotkania odbyła się zabawa z robotami: Lego Boost Frankie oraz Dash i Dot.</p>	Stery na STEM	10
27.01	<p>Czytam więc jestem!</p> <p>"Mały Książę" nie musi się przedstawiać. Trójwymiarowy Mały Książę, którego możemy dotknąć, planeta z aktywnym wulkanem czy pulsująca galaktyka to tylko nieliczne atrakcje, jakie dzisiaj spotkały dzieci. Zaprezentowaliśmy dzieciom aplikację "Words of Wonders" - czyli najlepszą układankę słowną. Dzieci pracowały w drużynach, najlepsi otrzymali w nagrodę upominki. Na zakończenie spotkania nie zabrakło robotów edukacyjnych w postaci Photonów.</p>	Stery na STEM	9

04.02	<p>„Bajki bez barier” – choroba nowotworowa</p> <p>We wtorek podczas cyklicznych spotkań uczniowie wysłuchali opowiadania Joanny M. Chmielewskiej pt. „Karmelka”. Tym razem tytułowa bohaterka choruje na nowotwór mózgu. Później odbyła się dyskusja na temat choroby nowotworowej, leczenia, bólu, cierpienia, niepewności, frustracji, a także utraty przez dziecko poczucia własnej wartości i bezpieczeństwa. Stwierdziliśmy, że bardzo ważnym akcentem dla chorego jest podtrzymanie bezpośredniego kontaktu z rówieśnikami poprzez odwiedziny lub kontakt telefoniczny. Po pogadance przeszliśmy do części plastycznej, gdzie uczniowie pokolorowali portret chorej dziewczynki „Karmelki”. Bajka ta przybliży dzieciom specyfikę choroby, trudności z nią związanych, a także zwrócenie uwagi jak ważne jest wsparcie i empatia ze strony najbliższych i otoczenia.</p>	Bajki bez barier	11
07.02	<p>Stery na STEM: Tylko koloruję ale na sztuce i architekturze się znam.</p> <p>Podczas spotkania dzięki wirtualnej wystawie wynalazków przenieśliśmy się do czasów Leonarda da Vinci. Dzięki niej dzieci zobaczyły dwanaście animowanych obiektów przedstawiających urządzenia projektu wielkiego wynalazcy epoki renesansu, a wśród nich był m.in. robot! Po lekturze książek pt. "Miastonauci" oraz "Ale patent" dzieci bawiły się w Just Dance 2020.</p>	Stery na STEM	4
27.02	<p>Stery na STEM: Jestem Koderem= Bohaterem!</p> <p>Spotkanie „Jestem Koderem= Bohaterem” podczas, którego odbyła się prezentacja książek „Kodowanie dla dzieci”, „Dziewczyny kodują”, „Skąd się wzięły małpy w Internecie?”, „Dzieci w Sieci”. Na podstawie publikacji „Jak się zachować w Internecie Netykieta i cyberbezpieczeństwo dla najmłodszych” opowiedzieliśmy o zasadach bezpiecznego Internetu oraz o hejcie i trollowaniu. Następnie przeszliśmy do prezentacji zestawu wynalazcy „Makeblock Neuron” dzieci zbudowały</p>	Stery na STEM	13

	gitarę oraz kota.		
05.03	<p>Dzień Kobiet na wesoło w Bulkowie</p> <p>5 marca w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bulkowie tradycyjnie obchodzono Dzień Kobiet. Jak co roku, podczas spotkania sala była zapelniona po brzegi. Uroczystość rozpoczęło wystąpienie Natalii Maćkiewicz - Dyrektor Biblioteki, która przeczytała wiersz pt. „Pochwała kobiety”. Następnie głos zabrał Wójt Gminy Bulkowo Gabriel Graczyk, który złożył wszystkim Paniom serdeczne życzenia oraz każdej wręczył piękną różę. Uroczystość uświetniła nam „Fraszkowa Uczta” z udziałem Miry Białkowskiej. Autorka wcieliła się w wyjątkowo wyrafinowanego szefa kuchni i zaserwowała nam niezwykle przemyślane, rymowane, pachnące bitkami, lasem, czy ogrodem fraszki. Przeplatając je znanymi piosenkami biesiadnymi, które również angażowały publiczność. Spotkanie zostało okraszone dodatkowo wyjątkowym występem młodego artysty Jakuba Kamińskiego, który zabrał nas w muzyczną podróż, a na zakończenie zaśpiewał piosenkę Zbigniewa Wodeckiego „Lubię wracać tam gdzie byłem”, która na długo pozostanie w naszej pamięci. Na Panie czekał również tort przygotowany specjalnie na tę okazję.</p>	Dzień Kobiet	50
06.03	Spotkanie z robotami edukacyjnymi Photon. Były ciekawostki i zabawy związane z poznaniem naszych 4 wspaniałych robotów.	Zajęcia z Photonami	13
11.03	<p>Stery na STEM: zakończenie projektu</p> <p>W dniu 11 marca odbyło się zakończenie projektu "Stery na STEM" zrealizowanego w ramach programu Pracownie Orange <u>Fundacji Orange</u>. Projekt był nowatorskim dla nas przedsięwzięciem łączącym w sobie naukę nowych technologii, promocję książki popularnonaukowej, rozbudzanie wśród młodszych dzieci ciekawości świata, nie tylko cyfrowego. Ponadto stawialiśmy na rozwój ich umiejętności językowych i kształtowanie nawyku czytania oraz naukę trzeciego języka jakim jest kodowanie. Podczas zakończenia projektu, na które zaprosiliśmy grupę przedszkolaków, zaplanowaliśmy pokaz robotów w wykonaniu Junior Developerów. Podczas wydarzenia swoją obecnością zaszczyliła nas Pani Marta Szumska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bulkowie, grono Przedszkolaków z Opiekunkami oraz Mama jednego z junior developerów. Na zakończenie spotkania odbyło się uroczyste wręczanie dyplomów oraz upominków.</p>	Stery na STEM	50

23.04	<p>Ale jaja w Bulkowie!</p> <p>187 jaj i nie tylko wzięło udział w wielkanocnej akcji społecznościowej pt. „Ale jaja, czyli na tropie pisanek”. Otrzymaliśmy 80 zdjęć, które nas zachwyciły. Podziwialiśmy kreatywność, a pomysłów nie brakowało! Od wydmuszek, poprzez kolorowe pisanek, kraszanki, zajączki, baranki. Wielobarwne, ozdabiane, malowane, naklejane, a nawet zbudowane. Metodami nam znanymi, i łatwymi i trudnymi.</p> <p>Pisanka, która zebrała najwięcej „lajków” otrzymała od nas upominek w postaci słuchawek. Nie pomyśleliśmy, że ta grywalizacja wzbudzi tyle emocji i śmiało można stwierdzić, że nasz profil „puchł” od serduszek, łapek w górę i komentarzy – a tych wszystkich form interakcji było ok. 3 000! W związku z ogromnym zaangażowaniem w akcję postanowiliśmy wyróżnić dwie osoby, których pisanek osiągnęły poziom ok. 1000 polubień, są to Tomasz Ś. oraz Natalia K.</p>	Konkurs	80
03.06	<p>Warsztaty on-line: Roboty segregują odpady</p> <p>Mieliśmy przyjemność przeprowadzić warsztaty on-line pt. „Roboty segregują odpady” z klasą III pod opieką Pani Izabeli Bielickiej ze Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Leszczycy Starym (gm. Wyszaków). Nasze wirtualne spotkanie odbyło się w ramach projektu Misja Programowanie realizowanego przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Najpierw odbył się krótki pokaz robotów: LOFI Robot, Jimu Astrorobota, Photonów, Dasha i Dota, Ozobot, zestawu Makeblock Neuron oraz Minionka. Następnie porządkowaliśmy odpady razem z JimuRobot, a strażnicy ekologii w postaci robotów Photon oraz Dash i Dot bacznie przyglądali się czy odpowiednio segregujemy. Na zakończenie pokazaliśmy dzieciom książki o ekologii i kodowaniu oraz zaprosiliśmy grupę do rozwiązania zadania, jakie dla nich przygotowaliśmy.</p>	Misja Programowanie	16
06.07	<p>Podczas oficjalnego rozpoczęcia mini półkolonii w Szkole Podstawowej w Nowych Łubkach Dyrektor Biblioteki w Bulkowie Natalia Maćkiewicz wraz z Druhem Przemysławem Szlągowskim zaprezentowali wśród młodzieży i lokalnej społeczności ideę projektu pt. "Hej! Hej Ułani! Śladami ułana z Bulkowa".</p>	"Hej! Hej Ułani. Śladami Ułana z Bulkowa". Wakacje w bibliotece z lokalną historią w tle.	30

08.07	<p>#hot16challenge w wydaniu bibliotecznym funkcjonuje jako zabawa #16wersówzksiąg, czyli 16 tytułów książek układających się w utwór.</p> <p>Otrzymaliśmy zaproszenie z Książnicy Płockiej im. Władysława Broniewskiego.</p> <p>Nasze nominacje do udziału w akcji to Gminna Biblioteka Publiczna w Słupnie Biblioteka Publiczna Gminy Sokolniki oraz Biblioteka Brudzeń Duży.</p>	<p>#hot16challenge w wydaniu bibliotecznym funkcjonuje jako zabawa #16wersówzksiąg</p>	
17.07.	<p>Na terenie Szkoły Podstawowej w Nowych Łubkach odbyło się pierwsze spotkanie w ramach projektu pt. "Hej! Hej Ułani. Śladami Ułana z Bulkowa". Prezentację historyczną przygotował i ciekawie przeprowadził Druh Przemysław Szelański wraz z grupą harcerzy z 44 DSH "SFORA" Blichowo.</p>	<p>"Hej! Hej Ułani. Śladami Ułana z Bulkowa". Wakacje w bibliotece z lokalną historią w tle.</p>	50
21.07	<p>Warsztaty dla dzieci i młodzieży przeprowadzone przez Agnieszkę i Małgosię przy wsparciu Pawła z Fundacji 5 Medium z Lublina minęły tak szybko, że zanim zdążyliśmy się obejrzeć, uczestnicy wzięli udział w ekologicznej grze Actionbound, następnie wykonali lampy z kloszem z kaset magnetofonowych oraz stylowe zegary z płyt gramofonowych.</p> <p>Pierwszy tutorial DIY to lampka z kaset magnetofonowych, który przygotowali uczestnicy warsztatów.</p>	<p>Warsztaty: Tutoriale zero waste zorganizowane przez Fundację "5Medium" przy współpracy z Fundacją Orange.</p>	13
22.07	<p>Drugi dzień również energetycznie minął pod znakiem kolejnych odsłon "zero waste", czyli życia bez śmieci. Uczestnicy wykonali doniczki z użyciem farby kredowej oraz nagrywali tutoriale zero waste było dużo rumoru, śmiechu i przygotowań.</p>	<p>Warsztaty: Tutoriale zero waste zorganizowane przez Fundację "5Medium" przy współpracy z Fundacją Orange.</p>	13

23.07	<p>Tutoriale zero waste: zegar z płyty winylowej</p> <p>Kolejny filmik, który powstał podczas wakacyjnych warsztatów "Tutoriale zero waste", przeprowadzonych przez Fundację "5Medium" przy współpracy z Fundacją Orange. Drugi tutorial DIY prezentuje wykonanie doniczki z użyciem farby tablicowej.</p>	<p>Warsztaty: Tutoriale zero waste zorganizowane przez Fundację "5Medium" przy współpracy z Fundacją Orange.</p>	13
24.07	<p>„Szarżą przeszli tych z Rokitny, To ułanów pułk błękitny.”</p> <p>Dzisiaj podczas kolejnego spotkania w ramach projektu „Hej! Hej Ułani śladami Ułana z Bulkowa. Druh Przemysław Szelański przedstawił w obszernej prezentacji rys historyczny Pułku 4 Ułanów Zaniemeńskich. Ponadto grupa młodzieży z miała możliwość zobaczyć oryginalne pamiątkowe zdjęcia, pocztówki, odznakę pamiątkową 4 Pułku Ułanów oraz broń sprzed 100 lat. Na potrzeby projektu powstał także szkic naszego Ułana z Bulkowa.</p>	<p>"Hej! Hej Ułani. Śladami Ułana z Bulkowa". Wakacje w bibliotece z lokalną historią w tle.</p>	12
28.07	<p>Warsztaty cyfrowe z Actionbound</p> <p>W dniu 28.07.2020 r. odbyły się warsztaty cyfrowe wokół aplikacji Actionbound, którą wykorzystamy do stworzenia gry terenowej "Śladami Ułana z Bulkowa" w ramach realizowanego przez nas projektu. Cieszymy się ponieważ wypracowaliśmy pierwsze pomysły na fabułę gry.</p>	<p>"Hej! Hej Ułani. Śladami Ułana z Bulkowa". Wakacje w bibliotece z lokalną historią w tle.</p>	5
03.08.	<p>Konkurs organizowany przez pracownię Orange - pt. "Sleeveface czyli zostań okładką książki".</p> <p>W bibliotece w Bulkowie zorganizowaliśmy akcję pt. "Sleeveface czyli zostań okładką książki", podczas dwóch spotkań zaprosiliśmy młodzież do zabawy z książką. Wyłożyliśmy wszystkie książki i audiobooki jakie udało nam się znaleźć wśród 14 tysięcy (nie było łatwo, przez dwa dni trwały poszukiwania), które mogłyby nadawać się do zdjęć. Każdy sam wybrał swoją książkę, jaka się spodobała, efekt końcowy przerósł nasze oczekiwania! Jesteśmy dumni, z każdego zdjęcia. Z pewnością udało się przekazać idee i zostać okładką książki. My postanowiliśmy użyć nieco</p>	<p>Zabawa: Sleeveface - zostań okładką książki.</p>	13

	nowych technologii i aplikacji - przy użyciu Photo Blendera powstały zdjęcia w nieco innym wydaniu, które następnie przerobiliśmy na GIFa z użyciem GIF Makera oraz kolaże z wykorzystaniem apki InCollage.		
07.08	Gra terenowa - Kevin sam w Bulkowie! Dzisiaj śladami gry terenowej "Kevin sam w Bulkowie" przeszliśmy ważne punkty historyczne, które zostaną wykorzystane do projektu " Hej! Hej Ułani! Śladami Ułana z Bulkowa". A na zakończenie odbyły się rozmowy przy wspólnej pizzy, zebraliśmy inspiracje i pomysły do naszego scenariusza gry.	"Hej! Hej Ułani. Śladami Ułana z Bulkowa". Wakacje w bibliotece z lokalną historią w tle.	6
18.08	Msza Święta w intencji Ojczyzny i za Stanisława Liszewskiego W dniu 18 sierpnia 2020 r. odbyła się uroczystość upamiętniająca 100. rocznicę wybuchy Bitwy Warszawskiej połączona z 100. rocznicą śmierci lokalnego bohatera, ułana z Pułku 4-tego Ułanów Zaniemeńskich – 19-letniego wówczas Stanisława Liszewskiego, który oddał swoje życie w obronie ojczyzny w 1920 r. podczas walki z bolszewikami. W tej właśnie intencji odbyła się msza święta, którą odprawił Proboszcz Parafii Trójcy Świętej w Bulkowie. Po mszy wszyscy uczestnicy zgromadzili się na cmentarzu, gdzie zostały złożone kwiaty przy mogile ułana.	"Hej! Hej Ułani. Śladami Ułana z Bulkowa".	40
21.08	Akcja – promocja czytelnictwa oraz prezentacja różnorodnego księgozbioru bibliotek. #7książekprzez7dni Wyzwanie polegało na publikowaniu różnych okładek książek przez 7 dni oraz codziennym nominowaniu wybranej biblioteki. Akcja miała za zadanie promować czytelnictwo oraz prezentować różnorodność księgozbiorów bibliotek.	#7książekprzez7dni	media społecznościowe
25.08	"Zawirusowani kulturą zero waste". Zasada „Reuse”, czyli „Coolekologiczne podchody i zielone aplikacje”.		

	Wiedzę ekologiczną zdobywali również poznając "zielone aplikacje" tj.: Zdrowe zakupy, Eko-Polak, Pan Śmieciarz. Gdzie wyrzucić oraz najbardziej emocjonująca Up Up Hippo. Warsztaty cyfrowe przeprowadziła Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Bulkowie Natalia Maćkiewicz.		14
27.08	<p>Segregacja śmieci-nic trudnego, zrób dla świata coś dobrego!</p> <p>W ramach projektu "Zawirusowani kulturą zero waste" odbyło się spotkanie z nowymi technologiami. Warsztaty rozpoczęły się od prezentacji robotów Photon Education, Jimu Robot oraz Dash i Dot, które zamieniły się w strażników porządku. Następnie przy pomocy kodów QR, a w nich ukrytej bajce o robotach, drużyny kolejno "segregowały odpady" z wykorzystaniem robotów. Po odpowiedniej segregacji, odbył się także wyścig robotów.</p>	"Zawirusowani kulturą zero waste"	12
28.08	<p>Warsztaty cyfrowe zakończenie wakacji.</p> <p>Tworzenie gier terenowych to wbrew pozorom bardzo trudne zadanie. Dzisiaj zostały opracowane zadania z wykorzystaniem aplikacji Actionbound. Następnie będziemy je szlifować podczas kolejnych spotkań z historią w ramach projektu pt. "Hej! Hej Ułani. Śladami Ułana z Bulkowa." Po wytężonej pracy umysłowej znalazł się też czas na grę w uno.</p>	"Hej! Hej Ułani. Śladami Ułana z Bulkowa". Wakacje w bibliotece z lokalną historią w tle.	6
04.09	<p>Grupa projektowa "Zawirusowani kulturą zero waste" z Nowych Łubek zawitała do Biblioteki w Bulkowie. Po opowiedzeniu młodzieży o naszej działalności i nowych technologiach w ramach działania Pracowni Orange, zaprosiliśmy ich na jedyne w swoim rodzaju spotkanie z wyjątkowym gościem.</p> <p>Pierwsze warsztaty w ramach działania Makerspace przeprowadził Wójt Gminy Bulkowo Pan Gabriel Graczyk, który wykazując się bogatą wiedzą techniczną przedstawił zagadnienia związane z dziedziną elektroniki. Młodzież z zainteresowaniem słuchała ciekawostek i chłonęła cenne wskazówki, by móc je wykorzystać w praktyce. W części warsztatowej została zaprezentowana technika lutowania. Grupa z wielką uwagą i zaciekawieniem przyglądała się metodzie łączenia materiałów za pomocą cyny, którą z wielką precyzją przedstawił Pan Wójt.</p> <p>Następnie młodzież została podzielona na 3 grupy. Na zmianę wszyscy uczestniczyli w warsztatach lutowania, składaniu robotów Lofi, sterowaniu robotami Photon, budowaniu torów wyścigowych</p>	"Zawirusowani kulturą zero waste"	14

	dla Ozobotów oraz składaniu zestawu MakeBlock Neuron, a to wszystko w duchu idei zero waste! Na zakończenie z rąk Pana Wójta otrzymaliśmy dla Makerspace pięć zestawów do nauki lutowania Forbot.		
05.09	<p>Narodowe Czytanie 2020 - Juliusz Słowacki – Balladyna</p> <p style="text-align: center;">Narodowe Czytanie Balladyny w Bulkowie</p> <p>5 września odbyła się 9. edycja Narodowego Czytania dzieł literatury polskiej pod patronatem Pary Prezydenckiej. W tym roku podjęliśmy się czytania „Balladyny” Juliusza Słowackiego. To wybitne dzieło polskiego romantyzmu. Dramat został ukończony w grudniu 1834 roku, a wydany pięć lat później w Paryżu. Powstał na emigracji w czasie dyskusji na temat przyczyn niedawnej klęski powstania oraz debat nad wspólną historią i przyszłym losem narodu. Poeta połączył w tym utworze realizm i fantastykę, koncentrując się na analizie postaw i czynów bohaterów. W tym roku wyjątkowo Narodowe Czytanie w Bulkowie odbyło się w wersji filmowej, do wspólnej lektury zaprosiliśmy wszystkich chętnych mieszkańców Gminy. Każdy w swoim domowym zaciszu mógł się włączyć aktywnie w akcję poprzez przesłanie do nas krótkiego filmu z wybranym fragmentem lektury. Do wspólnego czytania włączyli się nasi niezawodni lektorzy, Wójt Gminy Bulkowo Pan Gabriel Graczyk, który zaprezentował fragment epilogu do „Balladyny”. Z kolei fragmenty tragedii Słowackiego przeczytały: przedstawicielka Koła Seniorów Pani Elżbieta Graczyk i dyrektor biblioteki w Bulkowie Pani Natalia Maćkiewicz. Ponadto zostały nagrane i przesłane filmiki z poszczególnych szkół z terenu naszej gminy.</p> <p>Wspaniała reprezentacja włączyła się w Narodowe Czytanie ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Bulkowie, dzięki podjętym działaniom przez Panią Iwonę Przedpełską, zostały przygotowane trzy sceny wraz z uczennicami z klasy VI B tj. Zosią, Małgosią, Zuzią i Julią. Warto w tym miejscu wspomnieć o Pani Mirosławie Rydzewskiej, która przygotowała piękne wianuszki oraz dekoracje, które zostały wykorzystane podczas nagrywania filmików. Na szczególne wyrazy uznania zasługują uczniowie tj.: Natalia z klasy VII A, Maria z klasy VII B, Eliasz z klasy VIIB oraz Mateusz z klasy VII B, którzy samodzielnie przesłali do nas dwuminutowe filmy z fragmentami lektury.</p> <p>Dziękujemy za zaangażowanie i wspólną lekturę "Balladyny" przedstawicielom ze Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Blichowie, Pani Wiesławie Osiak wspaniałej bibliotekarce</p>	Narodowe Czytanie Balladyny w Bulkowie	19

	<p>oraz Pani Iwonie Atrasik nauczycielce języka polskiego oraz uczniom w składzie: Amelia Tybuś, Mateusz Lewandowski, Adam Ostrowicki i Jakub Plewiński. Do wspólnego czytania dołączyli także uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Nowych Łubkach w składzie: Karol Majewski, Bartek Majewski, Zosia Pogorzelska, Szymon Strzelecak, Wiktor Cierlik, Kacper Krokowski, Kamil Majewski, którzy wspólnie z bibliotekarką Filii Bibliotecznej w Nowych Łubkach Panią Moniką Kowalską oraz nauczycielką języka polskiego Bożeną Szewczyk-Cieplucha zaprezentowali wybrane fragmenty tragedii. W sobotę 5 września 2020 na naszym profilu na Facebooku oraz na YouTube zostały kolejno publikowane filmy z wybranymi fragmentami dzieła. Poniżej zebraliśmy wszystkie i prezentujemy je jeszcze raz na naszej stronie oraz kanale YT.</p>		
19.09	<p>19.09.2020 r. Warsztaty historyczne w ramach projektu: „Hej! Hej ułani! Śladami Ułana z Bulkowa”.</p> <p>Praca nad scenariuszem gry „Śladami Ułana z Bulkowa”.</p>	<p>"Hej! Hej Ułani. Śladami Ułana z Bulkowa”</p>	6
21.09	<p>Warsztaty historyczne w ramach projektu: „Hej! Hej ułani! Śladami Ułana z Bulkowa”.</p>	<p>Hej! Hej Ułani. Śladami Ułana z Bulkowa”</p>	14
22.09	<p>Warsztaty polonistyczne w ramach projektu: „Hej! Hej ułani! Śladami Ułana z Bulkowa”.</p>	<p>Hej! Hej Ułani. Śladami Ułana z Bulkowa”</p>	6
24.09	<p>W dniu 24 września w ramach projektu "Zawirusowani kulturą zero waste" w Nowych Łubkach odbyło się spotkanie z grupą projektową wokół aplikacji kahoot oraz storyjumper, które przeprowadziła Dyrektor Biblioteki Natalia Edyta Maćkiewicz.</p>	<p>Zawirusowani kulturą zero waste</p>	10

29.09	<p>Apel podsumowujący projekt „Zawirusowani kulturą zero waste”.</p> <p>Podsumowanie projektu – migawki w formie książkowej oraz wręczenie podziękowań dla uczestników i partnerów projektu.</p> <p>Projekt został napisany w partnerstwie sektora kulturalnego reprezentowanego przez Monikę Kowalską oraz sektora oświaty reprezentowanego przez Bożenę Szewczyk-Ciepluchę przy wsparciu Natalii Maćkiewicz z Gminnej Biblioteki Publicznej w Bulkowie i znalazł się wśród 6 laureatów oraz otrzymał dofinansowanie na realizację projektu z zakresu edukacji kulturowej Bardzo Młoda Kultura 2019-2021: Mazowieckie, którego operatorem jest Miejski Ośrodek Kultury „Amfiteatr” w Radomiu. Projekt jest współfinansowany ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach Programu „Bardzo Młoda Kultura 2019-2021” oraz środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.</p>	Zawirusowani kulturą zero waste	60
15.10	<p>Para Buch! Książka w ruch! Mały Książę</p> <p>Dzisiejsze spotkanie z Małym Księciem i klasą VIB było niezwykle energetyczne. Mały Książę w rozszerzonej rzeczywistości zabrał dzieci w wirtualną podróż po planetach.</p>	Para Buch! Książka w ruch!	25
15.10	<p>Do wielkiego świętowania Europejskiego Tygodnia Kodowania dołączyliśmy i my! Wspólnie z klasą VI B ze Szkoły Podstawowej w Bulkowie oraz Ozobotami uczniowie tworzyli skomplikowane trasy z wykorzystaniem puzzli do nauki programowania, a następnie brali udział w wyścigach robotów.</p>	#codeweek z Ozobotami w Bulkowie	25
19.10	<p>Para Buch! Książka w ruch! Z robotami Photon Education i wilkiem w Worowicach</p> <p>Takiej historii w naszej bibliotece jeszcze nie było! Zawsze mówiono dzieciom, że złe wilki pożerają świnki, babcie lub dziewczynki w czerwonych kapturkach, ale wcale tak nie musi być, bo zdarzają się wilki, które nikogo nie zjadają, są nieporadne i wciąż chodzą głodne. Wczoraj mieliśmy przyjemność przeczytać przedszkolakom z Worowic, książkę pt. "O wilku, który nie zjadł nikogo". Ale to jeszcze nie koniec! Książka ta dzięki darmowej aplikacji wykorzystującej technologię rozszerzonej rzeczywistości otwiera przed dziećmi świat dźwięków i ruchomych obrazów, dzięki którym każda jej strona staje się niezapomnianą przygodą!</p>	Para Buch! Książka w ruch!	8

	<p>Wczoraj udało nam się zaczarować przedszkolaków. Następnie odbył się pokaz robotów Photon, który wywołał wiele emocji. Z ciekawością dzieci uczyły się jak sterować robotami i nawet były małe wyścigi.</p> <p>Na zakończenie spotkania zostały rozdane super plakaty z postaciami robota, które mali uczestnicy mieli za zadanie pomalować w domu.</p>		
19.10	<p>Kolejny dzień świętowania Europejskiego Tygodnia Kodowania, wspólnie grupą Przedszkolaków oraz robotami Photon i matami edukacyjnymi dzieci uczyły się sterowania.</p>	#codeweek z Photonami	8
19.10	<p>W ubiegłym tygodniu obchodzony był "Dzień Edukacji Narodowej" w ramach tego wydarzenia zostaliśmy zaproszeni do wyzwania dotyczącego przedstawienia edukatorów, z którymi mieliśmy przyjemność współpracować w ramach Pracowni Orange w Bulkowie. Nasze działania realizujemy wspólnie z gronem wspaniałych nauczycieli ze szkół z terenu Gminy Bulkowo, jednakże jedna osoba z tego wyjątkowego grona współpracuje z nami najdłużej. Prywatnie jest naszą czytelniczką, wolontariuszką i nauczycielką, która angażuje się całym sercem w to, co robi. Iwona Przedpeńska to o niej właśnie powstał filmik w podziękowaniu za wspaniałą i owocną współpracę z naszą Biblioteką i Pracownią.</p>	Wyzwanie Orange: Dzień Edukacji Narodowej	media społecznościowe
08.11	<p>W dniu 8 listopada 2020 r. w Kościele Parafialnym w Bulkowie odbyła się msza święta za Ojczyznę związana ze skromnymi w tym roku, ze względu na zagrożenie epidemiologiczne Obchodami Narodowego Święta Niepodległości. Po odprawionym nabożeństwie wszyscy uczestnicy przeszli na cmentarz, gdzie zostały złożone kwiaty przy mogile Ułana z Pułku 4-tego Ułanów Zaniemeńskich – 19-letniego wówczas Stanisława Liszewskiego.</p>	Hej! Hej Ułani. Śladami Ułana z Bulkowa”	55
08.11	<p>Zapraszamy do obejrzenia filmu pt. "Hej! Hej Ułani! Historia Pułku 4 Ułanów Zaniemeńskich" , który został przygotowany przez Pułk 4. Ułanów Zaniemeńskich. W tym roku podczas X Narodowego Święta Niepodległości w Bulkowie miał odbyć się pokaz musztry konnej z udziałem Fundacji Oddział Kawalerii Ochotniczej Pułku 4 Ułanów Zaniemeńskich, który dodatkowo miał upamiętnić należącego do nich przed 100 laty ułana z Bulkowa - Stanisława Liszewskiego. Ze względu na pandemię, nie mogli być osobiście u nas, dlatego został przygotowany ten film ze</p>	Hej! Hej Ułani. Śladami Ułana z Bulkowa”	media społecznościowe

	specjalnymi pozdrowieniami dla mieszkańców Gminy Bulkowo. Link: https://youtu.be/7LEa_jp7_dg		
09-10.11	<p>Premiera mobilnej gry „Śladem ułana z Bulkowa” została zaplanowana podczas święta Niepodległości.</p> <p>W dniach 9-10 listopada 2020 r. odbyła się dla uczniów ze szkół z terenu Gminy Bulkowo. Z kolei 11 listopada 2020 r. w grze mogli uczestniczyć mieszkańcy z terenu Gminy Bulkowo, powyżej 18 roku życia. W fabule gry zostały zawarte dwa wątki historyczne, pierwszy nawiązuje do największego wydarzenia historycznego w Bulkowie, jakim był w 1410 roku przemarsz wojsk Jagiełły w drodze na Grunwald. W tej części gry pojawia się postać rycerza Zawiszy Czarnego. Następnie kolejny wątek sięga czasów sprzed stu lat i postaci Stanisława Liszewskiego oraz zaginionego sztandaru Pułku 4 Ułanów Zaniemeńskich. Jednak zanim to nastąpiło uczestnicy gry musieli z uwagą zapoznać się z historią Polski, naszą lokalną oraz prawidłowo odpowiedzieć na pytania z różnych kategorii związanych m.in. z Bulkowem, ułanami oraz wykazać się wiedzą ogólną. A także z sukcesem wykonać zadania kreatywne, które polegały na narysowaniu własnego herbu oraz ułożeniu żurawiejki, czyli krótkiej ułańskiej rymowanki.</p> <p>W dniach 12-13 listopada 2020 r. z zachowaniem zasad ostrożności zostały przekazane finalistom gry planszowe, statuetki i dyplomy. Podziękowania oraz pamiątkowe statuetki trafiły także do partnerów projektu.</p>	Hej! Hej Ułani. Śladami Ułana z Bulkowa”	44
13.11	Śladem ułana z Bulkowa- zakończenie projektu.	Hej! Hej Ułani. Śladami Ułana z Bulkowa”	10
17.11	Mieliśmy przyjemność uczestniczyć w konferencji on-line pt. Para-buch! Książka w ruch! Jak wprowadzać dzieci w świat nauki i dziedzin STEM? Podczas tego wydarzenia opowiedzieliśmy o działaniach w związanych z edukacją STEM w naszej bibliotece.	Para-buch! Książka w ruch! Jak wprowadzać dzieci w świat nauki i dziedzin STEM?	media społecznościowe

18.11	Znaleźliśmy się w gronie laureatów konkursu "Para-buch! Książka w ruch! – podzielmy się doświadczeniami". Komisja zdecydowała o przyznaniu trzech równorzędnych nagród głównych (nagród rzeczowych w postaci zestawów kreatywnych i edukacyjnych do prowadzenia zajęć z dziećmi o wartości do 5000 zł. Nagrody powędrują do bibliotek w Bulkowie, Białej Piskiej i Chrzanowie.	Para-buch! Książka w ruch! – podzielmy się doświadczeniami	4
27.11	Webinar „Roboty w bibliotece” Pięknie dziękujemy wszystkim za udział w dzisiejszym webinarze Roboty w bibliotece. Para-buch. Książka w ruch. Bardzo nam miło, że mogliśmy Was gościć i wirtualnie spotkać się w tak liczonym gronie bibliotekarzy, nauczycieli i edukatorów z całej Polski. Sfinansowano w ramach projektu "Para-buch! Książka w ruch!", który finansowany jest ze środków Deutsche Telekom Stiftung na podstawie umowy o współpracy zawartej pomiędzy Deutsche Telekom Stiftung, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego oraz DSZ – International Giving Foundation.	"Para-buch! Książka w ruch!"	85
16.11	W ramach projektu Misja Programowanie realizowanego przez Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego przeprowadziliśmy dwa pokazy robotów dla uczniów z klas 2 i 3 ze Szkoły Podstawowej w Leszczydole.	Misja Programowanie	30
21.12	„Święta tuż...tuż”. Zostały zaprezentowane efekty projektu „Seniorzy i młodzi w twórczym działaniu " realizowanego przez Fundację „Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej - Młodzi Razem" w Płocku, w którym nasza biblioteka była partnerem. W projekt zaangażowani byli seniorzy, dorośli, młodzież i dzieci z z terenu powiatu płockiego. W efekcie prowadzonych warsztatów dla aktorów amatorów powstał spektakl słowno-muzyczny pt. „Święta tuż...tuż”.	Seniorzy i młodzi w twórczym działaniu	media społecznościowe